
ACTA DEL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD 

Y COMPUTACIÓN (FIEC) 

REUNIDO EL 07 DE OCTUBRE  DE 2014 

 
 

EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, CAMPUS GUSTAVO GALINDO V. DE LA ESPOL,  
EN LA SALA DEL   CONSEJO DIRECTIVO DE LA FIEC  SE REÚNEN  EL DÍA 01  DE 
OCTUBRE  DE  2014, A LAS 15H15,  LOS SIGUIENTES MIEMBROS DEL CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FIEC,  PARA TRATAR  ASUNTOS INHERENTES A LA 
FACULTAD:   ING. MIGUEL YAPUR A., DECANO  Y QUIEN PRESIDE;  DR. BORIS 
VINTIMILLA B., SUB-DECANO,   MSC. CARLOS SALAZAR L.; DR. SIXTO GARCÍA 
A.; DR. CARLOS MONSALVE A.; SESI RENATA ÁVILA, REPRESENTANTE DE LOS 
TRABAJADORES DE LA  FIEC  Y LA SRTA. ANA ARIAS,  DELEGADA DEL 
PRESIDENTE DE LA ASOFIEC.    

 

Actúa como Secretaria la Sra. LEONOR CAICEDO G., quien constata el quórum e 
indica  el Orden del Día: 

 

1. REGISTROS POR TERCERA VEZ 
 
 

1. REGISTROS POR TERCERA VEZ  

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL” (B)   (ICM00604)   Y  

“CÁLCULO INTEGRAL”  (2005) (ICM01958) PRESENTADA 

POR EL  SR.  KEVIN NICOLÁS QUIMI TIGRERO   

Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. KEVIN NICOLÁS QUIMI TIGRERO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias  ÁLGEBRA LINEAL (B)  
(ICM00604) y  CÁLCULO INTEGRAL (2005)  (ICM01958),   considerando 
que las reprobó por segunda vez por problemas de calamidad doméstica.  
 
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 



Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-903 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B)  (ICM00604)  Y  “CÁLCULO INTEGRAL”  (2005) 

(ICM01958),   AL SR.  KEVIN NICOLÁS QUIMI TIGRERO.      
 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (IIT95) (ICM01040) PRESENTADA 

POR LA  SRTA.  MARLENE  GUAMÁN SAGÑAY  

Se conoce la solicitud de fecha  29 de Septiembre de 2014  enviada por la 
Srta. MARLENE GUAMÁN SAGÑAY, estudiante de la carrera de 
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
ESTADÍSTICA (IIT95) (ICM01040), considerando que la reprobó por 
segunda vez por problemas de calamidad doméstica.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-904 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA”  

(IIT95)  (ICM01040),   A LA SRTA.  MARLENE GUAMÁN SAGÑAY.     

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “CÁLCULO INTEGRAL” (2005) (ICM01958) 

PRESENTADA POR EL  SR. JULIO ALEJANDRO CRUZ BONE   

Se conoce la solicitud de fecha  26 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. JULIO ALEJANDRO CRUZ BONE, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  CÁLCULO INTEGRAL (2005)  
(ICM01958), considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
económicos.  
 
 



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 04 de Octubre  
de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  
 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-905 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “CÁLCULO 

INTEGRAL”  (2005) (ICM01958),   AL SR.  JULIO ALEJANDRO CRUZ BONE.       

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS II”  

(FIEC01784),  PRESENTADA POR EL  SR. BYRON VICENTE  

NARVÁEZ RIVADENEIRA 

Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. BYRON VICENTE NARVÁEZ RIVADENEIRA, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS 
II (FIEC01784),   considerando que la reprobó por segunda vez por 
problemas económicos.  
 

El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha  04 de Octubre 
de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-906 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ANÁLISIS DE 

REDES ELÉCTRICAS II”  (FIEC01784), AL SR.  BYRON VICENTE NARVÁEZ 

RIVADENEIRA.        

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005) 

(ICM01974) Y “ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I”  

(FIEC01735), PRESENTADA POR EL SR. EDDIE DANIEL 

PINCAY ARISTEGA 
 



Se conoce la solicitud de fecha  29 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. EDDIE DANIEL PINCAY ARISTEGA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias  ECUACIONES DIFERENCIALES  
(2005)  (ICM01974)  Y  ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I  
(FIEC01735), considerando que las reprobó por segunda vez por 
calamidad doméstica.   
 
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-907 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS  
“ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005) (ICM01974) Y “ANÁLISIS DE 

REDES ELÉCTRICAS I”  (FIEC01735)   AL SR.  EDDIE DANIEL PINCAY 
ARISTEGA.        
 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005) 

(ICM01966),  “FÍSICA C” (ICF01131),  Y “LABORATORIO DE 

FÍSICA C”   (ICF01149),  PRESENTADA POR EL  SR. NELSON 

ISAÍAS VALENCIA LARA  

 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. NELSON ISAÍAS VALENCIA LARA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias  
CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES (2005)   (ICM01966), FÍSICA C 
(ICF01131)  Y LABORATORIO DE FÍSICA C”  (ICF01149), considerando 
que las reprobó por segunda vez por  problemas económicos.  
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha  04 de Octubre 
de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   



RESOLUCIÓN 2014-908 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS  “CÁLCULO 

DE VARIAS VARIABLES” (2005) (ICM01966),  “FÍSICA C” (ICF01131),  Y 

“LABORATORIO DE FÍSICA C”   (ICF01149),    AL SR.  NELSON ISAÍAS 

VALENCIA LARA.        

 
 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005) (ICM01941),  

PRESENTADA POR EL  SR. GALO RAÚL VÉLEZ SUÁREZ  
 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. GALO RAÚL VÉLEZ SUÁREZ, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
CÁLCULO  DIFERENCIAL (2005) (ICM01941), considerando que la 
reprobó por segunda vez por problemas económicos.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-909 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  “CÁLCULO 

DIFERENCIAL” (2005) (ICM01941), AL SR.  GALO RAÚL VÉLEZ SUÁREZ.        

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I”  (FIEC03426)   

Y  “ESTADÍSTICA”  (ING.)  (B) (ICM00166),  PRESENTADA 

POR EL  SR. CARLOS GUILLERMO CAMACHO SERRANO 

 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
CARLOS GUILLERMO CAMACHO SERRANO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias 
TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I (FIEC03426)  Y ESTADÍSTICA (ING.) 
(B) (ICM00166), considerando que las reprobó por segunda vez por  
calamidad doméstica.   
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-910 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS  “TEORÍA 

ELECTROMAGNÉTICA I”  (FIEC03426)   Y  “ESTADÍSTICA”  (ING.)  (B) 

(ICM00166),   AL SR.  CARLOS GUILLERMO CAMACHO SERRANO.        

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN DIGITAL”  

(FIEC06460),  PRESENTADA POR EL  SR. ÁNGEL REMIGIO 

MILLER LOOR  
 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ÁNGEL REMIGIO MILLER LOOR, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia “HERRAMIENTAS DE 
COLABORACIÓN DIGITAL” (FIEC06460), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas  de salud.  
 
 

El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha  04 de Octubre 
de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-911 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  

“HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN DIGITAL”  (FIEC06460), AL SR.  

ÁNGEL REMIGIO MILLER LOOR.         

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I”  (FIEC01735),  

PRESENTADA POR EL  SR. ÓSCAR JAVIER MAURAT CHICA 
 



Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ÓSCAR JAVIER MAURAT CHICA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I (FIEC01735), considerando que la 
reprobó por segunda vez por  problemas  económicos.   
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha  04 de Octubre 
de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-912 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “ANÁLISIS DE 

REDES ELÉCTRICAS I”  (FIEC01735),  AL SR.  ÓSCAR JAVIER MAURAT 

CHICA.         

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.) (B) (ICM00166),  

PRESENTADA POR EL  SR. PABLO JOSÉ SARMIENTO 

MORENO 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
PABLO JOSÉ SARMIENTO MORENO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) (B)  
(ICM00166), considerando que la reprobó por segunda vez por  calamidad 
doméstica.    
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha 04 de Octubre 
de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-913 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.) (B)  

(ICM00166),     AL SR.  PABLO JOSÉ SARMIENTO MORENO.          

 

 

 



SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “FÍSICA B”  (ICF01115),  PRESENTADA POR EL  SR. 

HENRY RAFAEL SAMANIEGO HERNÁNDEZ 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
HENRY RAFAEL SAMANIEGO HERNÁNDEZ, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  FÍSICA B (ICF01115), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas  de salud.   
 
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-914 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “FÍSICA B”  

(ICF01115),      AL SR.  HENRY RAFAEL SAMANIEGO HERNÁNDEZ.          

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “SOFTWARE Y HARDWARE DEL PC”  (FIEC05660),  

PRESENTADA POR LA  SRTA. ESTELA MARÍA GARCÍA 

SÁNCHEZ 
 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre  de 2014  enviada por la 
Srta. ESTELA MARÍA GARCÍA SÁNCHEZ, estudiante de la carrera de 
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
SOFTWARE Y HARDWARE DEL PC (FIEC05660), considerando que la 
reprobó por segunda vez por  problemas  de salud.   
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   



RESOLUCIÓN 2014-915 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “SOFTWARE Y 

HARDWARE DEL PC”  (FIEC05660),    A LA SRTA.  ESTELA MARÍA GARCÍA 

SÁNCHEZ.  

    

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “FÍSICA A”  (ICF01099),  PRESENTADA POR EL  

SR.  RICARDO EZEQUIEL CORRALES PAZMIÑO 

 
Se conoce la solicitud de fecha  26 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. RICARDO EZEQUIEL CORRALES PAZMIÑO, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, 
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia  FÍSICA A (ICF01099), considerando que la reprobó por segunda 
vez por  problemas  de salud.   
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-916 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “FÍSICA A”  

(ICF01099),  AL SR.  RICARDO EZEQUIEL CORRALES PAZMIÑO.          

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN” 

(FIEC04341),  PRESENTADA POR EL  SR. ERICK FERNANDO 

POSADA CASTRO 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ERICK FERNANDO POSADA CASTRO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN (FIEC04341), considerando que la reprobó por segunda 
vez por  problemas  de salud.    
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-917 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341),      AL SR.  ERICK  

FERNANDO POSADA CASTRO.          

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604)  Y  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN” (FIEC04341),  

PRESENTADA POR EL  SR. ÁLEX EUDORO CHAFLA PAREDES 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ÁLEX EUDORO CHAFLA PAREDES, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias ÁLGEBRA LINEAL (B) (ICM00604)  
Y   FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN (FIEC04341), considerando 
que las reprobó por segunda vez por  problemas  económicos.    
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-918 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B) (ICM00604) Y  “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  

(FIEC04341),      AL SR.  ÁLEX EUDORO CHAFLA PAREDES.           

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604)  Y  

“CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005)  (ICM01966),  

PRESENTADA POR EL  SR. HUGO MARIO  CHÁVEZ LEÓN 
 



Se conoce la solicitud de fecha  24 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. HUGO MARIO CHÁVEZ LEÓN, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias ÁLGEBRA LINEAL (B) (ICM00604)  
Y   CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES (2005)  (ICM01966), considerando 
que las reprobó por segunda vez por  problemas familiares.     
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-919 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B) (ICM00604) Y  “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES”  (2005) 

(ICM01966),      AL SR.  HUGO MARIO CHÁVEZ LEÓN.            

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005)  

(ICM01966),  PRESENTADA POR EL  SR. VÍCTOR LEONARDO 

JIMÉNEZ LAM 

 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. VÍCTOR LEONARDO JIMÉNEZ LAM, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES 
(2005) (ICM01966), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas familiares.     
 
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-920 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “CÁLCULO DE 

VARIAS VARIABLES” (2005)  (ICM01966),      AL SR.  VÍCTOR LEONARDO 

JIMÉNEZ LAM.            



SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (IIT95) (ICM01040),  PRESENTADA 

POR EL  SR. EISER GUILLERMO ACOSTA YAGUAL 
 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. EISER GUILLERMO ACOSTA YAGUAL, estudiante de la carrera de 
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
ESTADÍSTICA (IIT95)  (ICM01040), considerando que la reprobó por 
segunda vez por  problemas de salud.     
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-921 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA” 

(IIT95)  (ICM01040),     AL SR.  EISER GUILLERMO ACOSTA YAGUAL.          

 
 
 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ELECTRÓNICA II” (FIEC00190),  PRESENTADA 

POR EL  SR. ENZO XAVIER CHICHANDE MARÍN  

 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ENZO XAVIER CHICHANDE MARÍN, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA  Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
ELECTRÓNICA II (FIEC00190), considerando que la reprobó por segunda 
vez por  problemas de salud.  
 

 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   



RESOLUCIÓN 2014-922 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ELECTRÓNICA  

II”  (FIEC00190),     AL SR. ENZO XAVIER CHICHANDE MARÍN.          

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005)  (ICM01941),  

PRESENTADA POR EL  SR. ÁNGEL ARTURO JUMBO APOLO  
 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. ÁNGEL ARTURO JUMBO APOLO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  CÁLCULO DIFERENCIAL (2005) 
(ICM01941), considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
económicos.    
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  
 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-923 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  “CÁLCULO 

DIFERENCIAL”  (2005) (ICM01941),    AL SR.  ÁNGEL ARTURO JUMBO APOLO.           

  

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “CÁLCULO INTEGRAL” (2005) (ICM01958),  

PRESENTADA POR EL  SR. GEOVANNY RICARDO PANTA 

PITA 
 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. GEOVANNY RICARDO PANTA PITA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
CÁLCULO INTEGRAL (2005)  (ICM01958), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas familiares.     
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   



RESOLUCIÓN 2014-924 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

INTEGRAL”  (2005)  (ICM01958),     AL SR.  GEOVANNY RICARDO PANTA PITA.           

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  

(FIEC04341), PRESENTADA POR LA  SRTA. PRISCILA  

MARILÍN MORALES BRIONES 
 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
la Srta. PRISCILA  MARILÍN MORALES BRIONES, estudiante de la 
carrera de LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, 
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia  FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN (FIEC04341), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas de salud.     
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-925 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341),   A LA SRTA.  

PRISCILA MARILÍN MORALES BRIONES.           

 
 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604)  Y  

“CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005)  (ICM01966),  

PRESENTADA POR EL  SR. KEVIN ANDRÉS MUÑOZ 

ORDÓÑEZ 
 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. KEVIN ANDRÉS MUÑOZ ORDÓÑEZ, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD,  Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias ÁLGEBRA LINEAL (B) (ICM00604)  
Y   CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES (2005)  (ICM01966), considerando 
que las reprobó por segunda vez por  problemas de salud.      
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-926 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B) (ICM00604) Y  “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES”  (2005) 

(ICM01966),     AL SR.  KEVIN  ANDRÉS MUÑOZ ORDÓÑEZ.            

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “LABORATORIO DE ELECTRÓNICA A”  

(FIEC01099),  PRESENTADA POR EL  SR. WASHINGTON 

ALEXIS MORENO SANTOS  
 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. WASHINGTON ALEXIS MORENO SANTOS, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización  ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  LABORATORIO DE ELECTRÓNICA 
A  (FIEC01099), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas personales. 
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-927 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “LABORATORIO 

DE ELECTRÓNICA A” (FIEC01099),   AL SR.  WASHINGTON ALEXIS  MORENO 
SANTOS.             

    

    

    

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604), “FÍSICA C” 

(ICF01131) Y  “ESTRUCTURAS DE DATOS” (FIEC03012),  

PRESENTADA POR EL  SR. ENRIQUE ERNESTO PRIETO 

VEGA 
 



Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ENRIQUE ERNESTO PRIETO VEGA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES,  Orientación  
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias ÁLGEBRA LINEAL (B) 
(ICM00604), FÍSICA C (ICF01131)   Y  ESTRUCTURAS DE DATOS  
(FIEC03012), considerando que las reprobó por segunda vez por  
problemas económicos y de salud.   
 
     
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-928 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B) (ICM00604), “FÍSICA C” (ICF01131)   Y  “ESTRUCTURAS 

DE DATOS”  (FIEC03012),     AL SR.  ENRIQUE ERNESTO PRIETO VEGA.            

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005)   

(ICM01974), PRESENTADA POR EL  SR. RONALDO STEEVEN 

MONSERRATE LEÓN 

 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
RONALDO STEEVEN MONSERRATE LEÓN, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ECUACIONES DIFERENCIALES 
(2005)  (ICM01974), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas de calamidad doméstica.      
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-929 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “ECUACIONES 

DIFERENCIALES” (2005)  (ICM01974),   AL SR.  RONALDO STEEVEN 
MONSERRATE LEÓN.            



SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I” (FIEC03426)    

Y  “ANÁLISIS NUMÉRICO” (F)  (ICM00158),  PRESENTADA 

POR EL  SR. ÁNGEL NILO ZAMBRANO LARA 

 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ÁNGEL NILO ZAMBRANO LARA, estudiante de la carrera de INGENIERÍA 
EN ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante la cual solicita 
se autorice su registro por tercera vez en las materias TEORÍA 
ELECTROMAGNÉTICA I (FIEC03426)   Y  ANÁLISIS NUMÉRICO (F) 
(ICM00158), considerando que las reprobó por segunda vez por  
problemas de calamidad doméstica.       
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-930 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “TEORÍA 

ELECTROMAGNÉTICA I” (FIEC03426)  Y  “ANÁLISIS NUMÉRICO”  (F) 

(ICM00158),   AL SR.  ÁNGEL NILO ZAMBRANO LARA.             

 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.) (B) (ICM00166), 

PRESENTADA POR EL  SR. XAVIER FRANCISCO AIZAGA 

VILLÓN 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
XAVIER FRANCISCO AIZAGA VILLÓN, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ESTADÍSTICA (ING.) (B) 
(ICM00166), considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas 
de salud.      
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 



Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-931 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA” 

(ING.) (B)  (ICM00166),   AL SR.  XAVIER FRANCISCO AIZAGA VILLÓN.             

 
 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005)   

(ICM01966),  PRESENTADA POR EL SR. MILTON EDUARDO 

NARANJO ESPINOZA 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. MILTON EDUARDO NARANJO ESPINOZA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES (2005)  (ICM01966), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas económicos.  

 

 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-932 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  “CÁLCULO DE 

VARIAS VARIABLES” (2005)  (ICM01966),  AL SR.  MILTON EDUARDO 

NARANJO ESPINOZA.             

 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “FÍSICA C”  (ICF01131),  PRESENTADA POR EL  

SR.  MARCO XAVIER MENDOZA  QUELAL 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
MARCO XAVIER MENDOZA QUELAL, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  CIENCIAS COMPUTACIONALES,  Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  FÍSICA C (ICF01131), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas económicos y de salud.  
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-933 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “FÍSICA C”  

(ICF01131),      AL SR.  MARCO XAVIER MENDOZA QUELAL.         

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “FÍSICA C”  (ICF01131),  PRESENTADA POR EL  

SR.  DANNY GABRIEL MIRANDA ALARCÓN 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
DANNY GABRIEL MIRANDA ALARCÓN, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  FÍSICA 
C (ICF01131), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas de calamidad doméstica.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-934 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “FÍSICA C”  

(ICF01131),  AL SR.  DANNY GABRIEL MIRANDA ALARCÓN.          

 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005) (ICM01941),  

PRESENTADA POR EL  SR. EDWIN JOEL  ALVARADO MORÁN  
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. EDWIN JOEL  ALVARADO MORÁN, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  



CÁLCULO DIFERENCIAL (2005) (ICM01941), considerando que la 
reprobó por segunda vez por problemas económicos. 
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-935 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

DIFERENCIAL” (2005)  (ICM01941),   AL SR.  EDWIN JOEL ALVARADO MORÁN.            

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005)  (ICM01941),  

PRESENTADA POR LA  SRTA. MARÍA ESTHER PINTO MITE  
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre   de 2014  enviada por la 
Srta. MARÍA ESTHER PINTO MITE, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
CÁLCULO DIFERENCIAL (2005) (ICM01941), considerando que la 
reprobó por segunda vez por problemas  de calamidad doméstica.  
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-936 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

DIFERENCIAL” (2005)  (ICM01941),     A LA SRTA.  MARÍA ESTHER PINTO 

MITE.             

 
 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.) (B) (ICM00166), 

PRESENTADA POR EL  SR. CARLOS ALBERTO DILLON VERA 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
CARLOS ALBERTO DILLON VERA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ESTADÍSTICA (ING.) (B) 



(ICM00166), considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas 
de calamidad doméstica.       
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-937 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA” 

(ING.) (B)  (ICM00166),   AL SR.  CARLOS ALBERTO DILLON VERA.              

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “MAQUINARIA ELÉCTRICA I”  (FIEC00133), 

PRESENTADA POR EL  SR. ANTONIO LEONARDO BARZOLA 

MONTESE 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ANTONIO LEONARDO BARZOLA MONTESE, estudiante de la carrera de 
INGENIERIA EN ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
MAQUINARIA ELÉCTRICA I  (FIEC00133), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas de calamidad doméstica. 
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-938 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “MAQUINARIA 

ELÉCTRICA I”  (FIEC00133),   AL SR.  ANTONIO LEONARDO BARZOLA 

MONTESE.               

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ESTADÍSTICA” (ING.) (B) (ICM00166) Y  



“ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005)  (ICM01974),  

PRESENTADA POR EL  SR. BYRON ROMÁN PUCHA CARBO 
 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
BYRON ROMÁN PUCHA CARBO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias  
ESTADÍSTICA (ING.) (B)  (ICM00166) y  ECUACIONES DIFERENCIALES 
(2005)  (ICM01974), considerando que las reprobó por segunda vez por  
calamidad doméstica.    
 
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-939 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“ESTADÍSTICA” (ING.) (B)  (ICM00166) Y “ECUACIONES 

DIFERENCIALES” (2005) (ICM01974),     AL SR.  BYRON ROMÁN PUCHA 

CARBO.           

 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I” (FIEC03426),  

PRESENTADA POR EL  SR. MICHAEL JAVIER HERNÁNDEZ 

ARREAGA 
 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
MICHAEL JAVIER HERNÁNDEZ ARREAGA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I 
(FIEC03426),  considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas de salud.       
 
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   



RESOLUCIÓN 2014-940 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “TEORÍA 

ELECTROMAGNÉTICA I”  (FIEC03426),   AL SR.  MICHAEL JAVIER 

HERNÁNDEZ ARREAGA.             

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “FÍSICA C”  (ICF01131),  PRESENTADA POR EL  

SR.  JHON  DENNYS SANGA ALCÓCER 

Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. JHON DENNYS SANGA ALCÓCER, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  FÍSICA C (ICF01131), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas económicos y de salud.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-941 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “FÍSICA C”  

(ICF01131),   AL SR.  JHON DENNYS SANGA ALCÓCER.           

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL” (B) (ICM00604) Y 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341), 

PRESENTADA POR EL  SR. WILFRIDO STALIN CHILLO 

PANDO 

 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. WILFRIDO STALIN CHILLO PANDO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias  
ÁLGEBRA LINEAL (B) (ICM00604) Y FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN (FIEC04341), considerando que las reprobó por 
segunda vez por  problemas económicos.      
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-942 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B) (ICM00604) Y “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  

(FIEC04341),     AL SR.   WILFRIDO STALIN CHILLO PANDO.           

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS  “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES”  (2005) 

(ICM01966) Y “MATEMÁTICAS DISCRETAS” (IEC) 

(ICM00901), PRESENTADA POR EL  SR. CARLOS ANDRÉS 

GARZÓN TORRES 

 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. CARLOS ANDRÉS GARZÓN TORRES, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias  CÁLCULO DE VARIAS 
VARIABLES (2005) (ICM01966)  Y MATEMÁTICAS DISCRETAS (IEC) 
(ICM00901), considerando que las reprobó por segunda vez por  
calamidad doméstica.       
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-943 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS  “CÁLCULO 

DE VARIAS VARIABLES”  (2005) (ICM01966)  Y “MATEMÁTICAS 

DISCRETAS”  (IEC) (ICM00901),    AL SR. CARLOS ANDRÉS GARZÓN TORRES. 
 
 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “ESTRUCTURAS DE DATOS”  (FIEC03012),     

PRESENTADA POR EL  SR.  JAIME FRANCISCO PINTO 

VILLÓN 



Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. JAIME FRANCISCO PINTO VILLÓN estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
ESTRUCTURAS DE DATOS (FIEC03012), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  calamidad doméstica.       
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-944 
APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  
“ESTRUCTURAS DE DATOS”  (FIEC03012),      AL SR.   JAIME FRANCISCO 
PINTO VILLÓN. 

 

 
 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL”  (B) (ICM00604)  Y “CÁLCULO 

INTEGRAL”    (2005)  (ICM01958),  PRESENTADA POR EL  SR. 

WILLIAM ADRIÁN  GOROTIZA CORNEJO 

 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. WILLIAM ADRIÁN GOROTIZA CORNEJO, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias  ÁLGEBRA LINEAL (B) 
(ICM00604)  Y CÁLCULO INTEGRAL (2005)  (ICM01958), considerando 
que las reprobó por segunda vez por  problemas de salud. 
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-945 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B) (ICM00604) Y “CÁLCULO INTEGRAL”  (2005) (ICM01958),     

AL SR.   WILLIAM ADRIÁN GOROTIZA CORNEJO.            

 



SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES”  (2005) 

(ICM01966),  PRESENTADA POR EL  SR. BRYAN XAVIER 

MERO GARCÍA 

 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. BRYAN XAVIER MERO GARCÍA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES 
(2005) (ICM01966), considerando que la reprobó por segunda vez por  
calamidad doméstica.       
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

 

 

RESOLUCIÓN 2014-946 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  “CÁLCULO DE 

VARIAS VARIABLES” (2005)  (ICM01966),      AL SR.   BRYAN  XAVIER MERO 
GARCÍA.  

 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005)  

(ICM01974),  PRESENTADA POR EL  SR. LAUGTON ISRAEL 

ÁVILA PITA 

 
Se conoce la solicitud de fecha  01 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
LAUGTON ISRAEL ÁVILA PITA, estudiante de la carrera de INGENIERÍA 
EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante la cual solicita 
se autorice su registro por tercera vez en la materia  ECUACIONES 
DIFERENCIALES (2005)  (ICM01974), considerando que las reprobó por 
segunda vez por  problemas económicos.    
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 



Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-947 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ECUACIONES 

DIFERENCIALES” (2005) (ICM01974),     AL SR.  LAUGTON ISRAEL ÁVILA 

PITA.           

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ÁLGEBRA LINEAL”  (B) (ICM00604), PRESENTADA 

POR LA  SRTA. GABRIELA BEATRIZ OCHOA CHÉVEZ 

 
Se conoce la solicitud de fecha  28 de Septiembre   de 2014  enviada por 
la Srta. GABRIELA BEATRIZ OCHOA CHÉVEZ, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, 
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia  ÁLGEBRA LINEAL  (B) (ICM00604), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas de calamidad doméstica.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-948 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B) (ICM00604),     A LA SRTA.   GABRIELA BEATRIZ OCHOA CHÉVEZ.            

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I” (FIEC01735), 

PRESENTADA POR EL SR. MARCO ANDRÉS VILLALBA 

SOTOMAYOR 

 
Se conoce la solicitud de fecha  30 de Septiembre   de 2014  enviada por 
el Sr. MARCO ANDRÉS VILLALBA SOTOMAYOR, estudiante de la 
carrera de INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, 
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia  ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I (FIEC01735), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas de salud. 
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-949 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “ANÁLISIS DE 

REDES ELÉCTRICAS I” (FIEC01735), AL SR. MARCO ANDRÉS VILLALBA 

SOTOMAYOR.            

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I” (FIEC03426),  

PRESENTADA POR EL  SR. JESSE FABIÁN FIGUEROA 

MALAVÉ 

 
Se conoce la solicitud de fecha  24 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. JESSE FABIÁN FIGUEROA MALAVÉ, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I 
(FIEC03426), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas familiares y de salud.       
 
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-950 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “TEORÍA 

ELECTROMAGNÉTICA I” (FIEC03426),   AL SR.  JESSE FABIÁN FIGUEROA 

MALAVÉ.              

 
 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “FÍSICA C”  (ICF01131),  PRESENTADA POR EL  

SR.  JOSÉ GABRIEL CEDEÑO VARGAS  
 
Se conoce la solicitud de fecha  24 de Septiembre  de 2014  enviada por el 
Sr. JOSÉ GABRIEL CEDEÑO VARGAS, estudiante de la carrera de 



INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  FÍSICA C (ICF01131), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica.  
  
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-951 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “FÍSICA C”  

(ICF01131),   AL SR.  JOSÉ GABRIEL CEDEÑO VARGAS.            

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “TECNOLOGÍAS DE REDES WAN”  (FIEC05678),  

PRESENTADA POR EL  SR.  MAURICIO FELIPE MONCAYO 

REYES  
 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. MAURICIO FELIPE MONCAYO REYES, estudiante de la carrera de 
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
TECNOLOGÍAS DE REDES WAN  (FIEC05678), considerando que la 
reprobó por segunda vez por  problemas económicos.  
  
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-952 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   

“´TECNOLOGÍAS DE REDES WAN”  (FIEC05678),   AL SR.  MAURICIO FELIPE 

MONCAYO REYES.            

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “ESTRUCTURAS DE DATOS”  (FIEC03012),  

PRESENTADA POR EL  SR.  EDWIN ENRIQUE 

HERMENEJILDO REYES  
 



 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. EDWIN ENRIQUE HERMENEJILDO REYES, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS MULTIMEDIA, mediante la cual solicita se autorice su registro 
por tercera vez en la materia  ESTRUCTURAS DE DATOS (FIEC03012), 
considerando que la reprobó por segunda vez por problemas económicos.   
  
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-953 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   

“ESTRUCTURAS DE DATOS”  (FIEC03012),     AL SR.  EDWIN ENRIQUE 

HERMENEJILDO REYES. 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “ELECTRÓNICA III”  (FIEC01388),  PRESENTADA 

POR EL  SR.  GUILLERMO ENRIQUE CÓRDOVA RODRÍGUEZ  
 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
GUILLERMO ENRIQUE CÓRDOVA RODRÍGUEZ, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización  ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ELECTRÓNICA III (FIEC01388), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica.  
  
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-954 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   

“ELECTRÓNICA III”  (FIEC01388),   AL SR.   GUILLERMO ENRIQUE CÓRDOVA  

RODRÍGUEZ.             

 



SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS  “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  

(FIEC04341) Y   “QUÍMICA GENERAL I” (ICQ00018),  

PRESENTADA POR EL  SR.  EFRÉN ENRIQUE PARRA TARIRA  
 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. EFRÉN ENRIQUE PARRA TARIRA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN (FIEC04341) Y QUÍMICA GENERAL I (ICQ00018), 
considerando que las reprobó por segunda vez por problemas económicos. 
  
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-955 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) Y “QUÍMICA 

GENERAL I”  (ICQ00018),   AL SR.  EFRÉN ENRIQUE PARRA TARIRA.             

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS”  

(FIEC04622),  PRESENTADA POR LA  SRTA. SOLANGE 

ESMERALDA JAIME SALTOS 
 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre  de 2014  enviada por la 
Srta. SOLANGE ESMERALDA JAIME SALTOS, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  PROGRAMACIÓN ORIENTADA A 
OBJETOS (FIEC04622), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas económicos.  
  
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   



RESOLUCIÓN 2014-956 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   

“PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS”  (FIEC04622),   A LA SRTA.   

SOLANGE ESMERALDA JAIME SALTOS.              

 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005)   

(ICM01974), PRESENTADA POR EL  SR. JUAN MISAEL MITE 

LINDAO 

 
Se conoce la solicitud de fecha  02 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
JUAN MISAEL MITE LINDAO, estudiante de la carrera de INGENIERÍA EN 
CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación SISTEMAS 
TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su registro por 
tercera vez en la materia  ECUACIONES DIFERENCIALES (2005)  
(ICM01974), considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas 
económicos.       
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-957 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   “ECUACIONES 

DIFERENCIALES” (2005)  (ICM01974),   AL SR.  JUAN MISAEL MITE LINDAO.             
 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS”  

(FIEC04622),  PRESENTADA POR EL SR. ANDRÉS  

LEONARDO MANOSALVAS ZÚÑIGA 
 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ANDRÉS LEONARDO MANOSALVAS ZÚÑIGA, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  PROGRAMACIÓN ORIENTADA A 
OBJETOS (FIEC04622), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas económicos.  
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo 
de la FIEC.  
 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-958 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA   

“PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS”  (FIEC04622),   AL SR.   

ANDRÉS LEONARDO MANOSALVAS ZÚÑIGA.               

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA”   (IIT95) (ICM01040) PRESENTADA 

POR LA  SRTA.  IVONNE KERLLY EGUIGUREN MORENO   

Se conoce la solicitud de fecha  29 de Septiembre   de 2014  enviada por 
la Srta. IVONNE KERLLY EGUIGUREN MORENO, estudiante de la 
carrera de LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, 
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia  ESTADÍSTICA (IIT95)  (ICM01040),   considerando que la reprobó 
por segunda vez por problemas de salud.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-959 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA”  

(IIT95) (ICM01040),   A LA SRTA.  IVONNE KERLLY EGUIGUREN MORENO.      

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ELECTRÓNICA I”  (FIEC00075),  PRESENTADA 

POR EL  SR. RENÁN FABRICIO CHÁVEZ PIBAQUE 
 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
RENÁN FABRICIO CHÁVEZ PIBAQUE, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
ELECTRÓNICA I (FIEC00075), considerando que la reprobó por segunda 
vez por problemas económicos.     



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de Octubre 

de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

 

RESOLUCIÓN 2014-960 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ELECTRÓNICA  

I”  (FIEC00075),     AL SR. RENÁN FABRICIO CHÁVEZ PIBAQUE.          

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “MICROCONTROLADORES” (FIEC05561)  

PRESENTADA POR EL  SR. FRANCISCO VIDAL PIZARRO  

Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
FRANCISCO VIDAL PIZARRO, estudiante de la carrera de INGENIERÍA 
EN ELECTRICIDAD,  Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  MICROCONTROLADORES  
(FIEC05561),   considerando que la reprobó por segunda vez por 
problemas económicos.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-961 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“MICROCONTROLADORES”   (FIEC05561),   AL SR.  FRANCISCO VIDAL 

PIZARRO. 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.) (B) (ICM00166) 

PRESENTADA POR EL  SR.  ÁLEX GEOVANNY VILLALTA 

FLORES  



Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre  de 2014  enviada por el Sr. 
ÁLEX GEOVANNY VILLALTA FLORES, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ESTADÍSTICA (ING.) (B) 
(ICM00166),   considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
económicos.  
 
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  04 de 
Octubre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-962 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA”  

(ING.) (B) (ICM00166),   AL SR.  ÁLEX GEOVANNY VILLALTA FLORES.      

 

 

 

SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “ÁLGEBRA LINEAL” (B) (ICM00604)  Y “CÁLCULO 

INTEGRAL” (2005)  (ICM01958), PRESENTADA POR EL  SR. 

BOLÍVAR DAVID LEMA MÉNDEZ 

 
Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. BOLÍVAR DAVID LEMA MÉNDEZ, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias  
ÁLGEBRA LINEAL (B) (ICM00604)  Y CÁLCULO INTEGRAL (2005) 
(ICM01958), considerando que las reprobó por segunda vez por  
calamidad doméstica.  
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha  04 de Octubre 
de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-963 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS   “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B) (ICM00604) Y “CÁLCULO INTEGRAL” (2005)  (ICM01958),     

AL SR.   BOLÍVAR DAVID LEMA MÉNDEZ.            

 



SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.) (B) (ICM00166) 

PRESENTADA POR EL  SR. DOUGLAS ISAAC TORRES MORÁN  

Se conoce la solicitud de fecha  03 de Octubre   de 2014  enviada por el 
Sr. DOUGLAS ISAAC TORRES MORÁN, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  
ESTADÍSTICA (ING.) (B) (ICM00166),   considerando que la reprobó por 
segunda vez por problemas de salud.   
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  06 de 
Octubre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC. 

  

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-964 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “ESTADÍSTICA”  

(ING.) (B) (ICM00166),   AL  SR.  DOUGLAS ISAAC TORRES MORÁN.     
 
 

 

SE LEVANTA LA SESIÓN SIENDO LAS 16H45.  


